
Ministerio de Hacienda
Reg.  631XX   03/11/2023

TP  1688        

 
 
jmf/spz/Admb/Ymm

 TOMADO RAZÓN
01 Diciembre 2023

Jefe de División de Contabilidad y Finanzas Públicas
Código Verificación:  1701451396218-A893DCA8-1B44-4747-
B607-1E7FD6E8482C
Visite:   Contraloría General de la República   www.contraloría.cl

 
REF.:  MODIFICA  PRESUPUESTO VIGENTE
DEL SECTOR PÚBLICO.
 
 
 
 
 
SANTIAGO,   14 NOV 2023
 
 
 
 
 
N° 1641 /

 
 
 
 
 
VISTOS: la Ley N° 21.516, que aprueba el
Presupuesto del Sector Público para el año 2023,
y el Decreto de Hacienda N° 2.341 de 2022,
 
 
 
 

 
 
 
 
 
DECRETO:
 
 
 
 
MODIFÍCASE el presupuesto vigente del Sector
Público en los siguientes términos:



2
Ministerio de Hacienda
631XX   03/11/2023

 
 
 
 

 Partida 07 MINISTERIO DE ECONOMÍA, FOMENTO Y TURISMO

 Capítulo 16 SERVICIO DE COOPERACIÓN TÉCNICA

 Programa 01 SERVICIO DE COOPERACIÓN TÉCNICA

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
24    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1.163.490 1.163.490

 01   Al Sector Privado 1.163.490 1.163.490

  134  Programa Desarrollo Empresarial en los Territorios 1.163.490

  153  E Reconstruye tu PYME 1.163.490



3
Ministerio de Hacienda
631XX   03/11/2023

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANÓTESE, TÓMESE RAZÓN Y COMUNÍQUESE
POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

 
 
 
 
 
 
 
 
 

MARIO MARCEL CULLELL
Ministro de Hacienda

 
 
 
 
 
 
 


